
28

5252

otvírání dovnitř otvírání ven
varianty řešení pro instalaci obkladu

ma
x 8

ma
x 1

2

5252

ma
x 8

ma
x 1

2

ma
x  

8

64 60

OBKLAD NA ZAOMÍTANÉ STĚNĚ
      profil FORTIUS 52 XR NEW;
       závěsy ANSELMI 160, 180;

křídlo 52mm,  např. keramický obklad

OBKLAD NA ZAOMÍTANÉ STĚNĚ
      profil FORTIUS 52 XR;
       závěsy ANSELMI 142, TECTUS 540 A8;

křídlo 52mm,  např. keramický obklad

OBKLAD NA NOSNÉM ROŠTU
profil FORTIUS 52 XR NEW;

       závěsy ANSELMI 160, 180;
křídlo 52mm,  např. materiály na bázi dřeva

OBKLAD NA NOSNÉM ROŠTU
       profil FORTIUS 52 XR;
       závěsy ANSELMI 142, TECTUS 540 A8;

křídlo 52mm,  např. materiály na bázi dřeva

OBKLAD NA NOSNÉM ROŠTU
profil FORTIUS 52 XR NEW;

       závěsy ANSELMI 160, 180;
křídlo max. 64mm,  např. velkoplošné materiály

OBKLAD NA NOSNÉM ROŠTU
      profil FORTIUS 52 XR;
       závěsy ANSELMI 142, TECTUS 540 A8;

křídlo max. 60mm,  např. velkoplošné materiály

ma
x 1

2

Použití pro zděné i SDK příčky a dřevostavby
maximální tloušťka obkladu pro variantu DOVNITŘ je od líce stěny 12mm; pro variantu VEN 8mm (při vyšší tloušťce nutné zkosení hran a omezení otevření křídla na max 90°)
pro variantu otvírání VEN nutné použití závěsů ANSELMI 142 (nosnost 2ks = 40kg; 3ks = 50kg), nebo alternativně TECTUS 540 A8F1 (nosnost 2ks = 100kg; 3ks = 125kg)
pro variantu otvírání DOVNITŘ možné použití závěsů ANSELMI 180 (nosnost 2ks = 80kg, 3ks = 100kg)
možné provedení obkladu: - keramický obklad, kámen, mramor

- sklo
- materiály na bázi dřeva (kompaktní desky, dekorativní materíály, ...)
- velkoplošné materiály dýhované, lakované, HPL  lamináty

variantně i pro
SDK příčky

FORTIUS 52 varianty řešení s obkladem

Pro křídlo z hliníkového profilu DIGERO 3431 možné pouze použití závěsů TECTUS 240

 jm
en

ov
itá

 vý
šk

a (
sv

ětl
os

t p
rů

ch
od

u)

sta
ve

bn
í o

tvo
r =

 sv
ětl

os
t p

rů
ch

od
u +

 60
mm

8

4

stavební otvor = světlost průchodu + 120mm

jmenovitá šířka (světlost průchodu)

34

31

8

A

B 3. krok - zaomítání skryté zárubně a skrytého soklu
řez B

2. krok - instalace skryté zárubně a skrytého soklu
řez A

1. krok - příprava stavebního otvoru
PUR pěna

variantně i pro
SDK příčky

profil skryté zárubně

skrytý sokl
zasunutý za zárubeň

PUR pěna frézovaná koncovka skrytého soklu
napojení na profil skryté zárubně

skrytý sokl LINUS 15
zasunutý za zárubeň

kotvící profil
bodový

TB 3,5x25
kotvení koncovky soklu
ke skryté zárubni

8

sk
lov

lák
nit

á
arm

ov
ac

í tk
an

ina

omítkový
roh

sklovláknitá
armovací tkanina

omítkový roh



29

49

3

52

3

52

3.5

49

3

52

3

52

3.5

STĚRKA DO LÍCE SE ZÁRUBNÍ
       profil FORTIUS 52 XR NEW; závěsy ANSELMI 160,

zeslabené křídlo,  nezaomítáno do líce se zárubní
vynechán prostor pro aplikaci stěrky

STĚRKA DO LÍCE SE ZÁRUBNÍ
       profil FORTIUS 52; závěsy ANSELMI 160,

zeslabené křídlo,  nezaomítáno do líce se zárubní
vynechán prostor pro aplikaci stěrky

STĚRKA NA FINÁLNÍ ZAPRAVENÍ
      profil FORTIUS 52 XR NEW; závěsy ANSELMI 160,

křídlo 52mm,  zaomítáno do líce se zárubní

STĚRKA NA FINÁLNÍ ZAPRAVENÍ
profil FORTIUS 52; závěsy ANSELMI 142,
křídlo 52mm,  zaomítáno do líce se zárubní

STĚRKA NA FINÁLNÍ ZAPRAVENÍ S RÁMEČKEM NA KŘÍDLE
      profil FORTIUS 52 XR NEW; závěsy ANSELMI 160,

křídlo 52mm,  rámeček v RAL, zaomítáno do líce se zárubní

STĚRKA NA FINÁLNÍ ZAPRAVENÍ S RÁMEČKEM NA KŘÍDLE
      profil FORTIUS 52; závěsy ANSELMI 142,

křídlo 52mm,  rámeček v RAL, zaomítáno do líce se zárubní

otvírání dovnitř otvírání ven
varianty řešení pro aplikaci stěrky

použití pro zděné i SDK příčky a dřevostavby
maximální tloušťka stěrky pro variantu DOVNITŘ je od líce stěny 8mm; pro variantu VEN 4mm (při vyšší tloušťce nutné zkosení hran a omezení otevření křídla na max 90°)
pro variantu otvírání VEN možné použití závěsů ANSELMI 142 (nosnost 2ks = 40kg; 3ks = 50kg),
pro variantu otvírání DOVNITŘ možné použití závěsů ANSELMI 180 (nosnost 2ks = 80kg, 3ks = 100kg)
možné provedení : - dekorační stěrka cementová, epoxidová, polyuretanová

- dekorační, silnovrstvý interiérový nátěr
- tapeta

DETAIL DETAIL

variantně i pro
SDK příčky

DETAIL DETAIL

DETAIL DETAIL

FORTIUS 52  varianty řešení se stěrkou

Pro křídlo z hliníkového profilu DIGERO 3431 možné pouze použití závěsů TECTUS 240

 jm
en

ov
itá

 vý
šk

a (
sv

ětl
os

t p
rů

ch
od

u)

sta
ve

bn
í o

tvo
r =

 sv
ětl

os
t p

rů
ch

od
u +

 60
mm

8

4

stavební otvor = světlost průchodu + 120mm

jmenovitá šířka (světlost průchodu)

34

31

8

A

B 3. krok - zaomítání skryté zárubně a skrytého soklu
řez B

2. krok - instalace skryté zárubně a skrytého soklu
řez A

1. krok - příprava stavebního otvoru
PUR pěna

variantně i pro
SDK příčky

profil skryté zárubně

skrytý sokl
zasunutý za zárubeň

PUR pěna frézovaná koncovka skrytého soklu
napojení na profil skryté zárubně

skrytý sokl LINUS 15
zasunutý za zárubeň

kotvící profil
bodový

TB 3,5x25
kotvení koncovky soklu
ke skryté zárubni

8

sk
lov

lák
nit

á
arm

ov
ac

í tk
an

ina

omítkový
roh

sklovláknitá
armovací tkanina

omítkový roh



30

X

 jm
en

ov
itá

 vý
šk

a (
sv

ětl
os

t p
rů

ch
od

u)

stavební otvor = světlost průchodu + 120mm

jmenovitá šířka (světlost průchodu)

64

64

sta
ve

bn
í o

tvo
r =

 sv
ětl

os
t p

rů
ch

od
u +

 60
mm

13

5

1. krok - příprava stavebního otvoru

3. krok - zaomítání skryté zárubně a skrytého soklu

2. krok - instalace skryté zárubně a skrytého soklu
řez A

řez B

A

B

PUR pěna

profil skryté zárubně

skrytý sokl LINUS 15
zafrézovaný v zárubni

s integrovanou kotvou

skrytý sokl
zasunutý za zárubeň

hrubé zaomítání
srovnání podkladu

25

12

hrubé zaomítání
podkladní rošt
obkladový panel

X = předsazení zárubně v návaznosti na hrubé
zaomítání, tloušťce podkladního roštu, tloušťce
obkladního panelu a konečném přesazení panelu

variantně i pro
SDK příčky

PUR pěna

omítkový roh

omítkový
roh

FORTIUS 52 XR NEW OBKLAD
dveře se skrytou zárubní
otevírání dovnitř

Pro křídlo z hliníkového profilu DIGERO 3431 možné pouze použití závěsů TECTUS 240

 jm
en

ov
itá

 vý
šk

a (
sv

ětl
os

t p
rů

ch
od

u)

sta
ve

bn
í o

tvo
r =

 sv
ětl

os
t p

rů
ch

od
u +

 60
mm

8

4

stavební otvor = světlost průchodu + 120mm

jmenovitá šířka (světlost průchodu)

34

31

8

A

B 3. krok - zaomítání skryté zárubně a skrytého soklu
řez B

2. krok - instalace skryté zárubně a skrytého soklu
řez A

1. krok - příprava stavebního otvoru
PUR pěna

variantně i pro
SDK příčky

profil skryté zárubně

skrytý sokl
zasunutý za zárubeň

PUR pěna frézovaná koncovka skrytého soklu
napojení na profil skryté zárubně

skrytý sokl LINUS 15
zasunutý za zárubeň

kotvící profil
bodový

TB 3,5x25
kotvení koncovky soklu
ke skryté zárubni

8

sk
lov

lák
nit

á
arm

ov
ac

í tk
an

ina

omítkový
roh

sklovláknitá
armovací tkanina

omítkový roh



31

Pro otvírání VEN a jakékoli navýšení tloušťky systému nad základní
lícovou plochu nutné použití závěsů ANSELMI 142, TECTUS 540 A8

X

Pozice frézování závěsů pro obklad

stavební otvor = světlost průchodu + 110mm

 jm
en

ov
itá

 vý
šk

a (
sv

ětl
os

t p
rů

ch
od

u)

60

sta
ve

bn
í o

tvo
r =

 sv
ětl

os
t p

rů
ch

od
u +

 55
mm

5

jmenovitá šířka (světlost průchodu)

4

60

1. krok - příprava pro dvouplášťové dokončení SDK příčky

UA profil
min. 50mm

A

B

ro
ho

vý
 oc

hr
an

ný
 pr

ve
k

pr
o S

DK
 ko

ns
tru

kc
e

2. krok - instalace skryté zárubně a soklu na 1. záklop SDK
řez A

3. krok - zaklopení a přetmelení 2. vrstvy SDK
řez B

skrytý sokl
zasunutý za zárubeň

profil skryté zárubně
PUR pěna

kotvící profil
bodový

rohový ochranný prvek
pro SDK konstrukce

SDK tmel

skrytý sokl LINUS 13
zasunutý za zárubeň

variantně i pro
zděné příčky

1. záklop SDK
podkladní rošt
obkladový panel

14

8

pomocný
konstrukční
profil X = předsazení zárubně v návaznosti tloušťce

podkladního roštu, tloušťce obkladního panelu
a konečném přesazení panelu

PUR pěna

po
mo

cn
ý

ko
ns

tru
kč

ní 
pr

ofi
l

FORTIUS 52 XR OBKLAD
dveře se skrytou zárubní
otevírání ven

Pro křídlo z hliníkového profilu DIGERO 5831 není možné použití dveřního zámku,
pouze s použitím dveřních magnetů DORSIS NEO MAGNETIC

 jm
en

ov
itá

 vý
šk

a (
sv

ětl
os

t p
rů

ch
od

u)

sta
ve

bn
í o

tvo
r =

 sv
ětl

os
t p

rů
ch

od
u +

 55
mm

8

stavební otvor = světlost průchodu + 110mm

jmenovitá šířka (světlost průchodu)

4

31

58

6

A

B

1. krok - příprava pro dvouplášťové dokončení SDK příčky

3. krok - zaklopení a přetmelení 2. vrstvy SDK

2. krok - instalace skryté zárubně a soklu na 1. záklop SDK
řez A

řez B

UA profil
min. 50mm

ro
ho

vý
 oc

hr
an

ný
 pr

ve
k

pr
o S

DK
 ko

ns
tru

kc
e

variantně i pro
zděné příčky

skrytý sokl LINUS 13
zasunutý za zárubeň

skrytý sokl
zasunutý za zárubeň

profil skryté zárubně

PUR pěna frézovaná koncovka skrytého soklu
napojení na profil skryté zárubně

TB 3,5x25
kotvení koncovky soklu
ke skryté zárubni

SDK páska
sklovláknitá

TB 3,5x25mm
(3ks á 1bm)

rohový ochranný prvek
pro SDK konstrukce

SDK tmel

kotvící profil
bodový

SDK tmel

PUR pěna

SDK páska
sklovláknitá

SDK tmel

6



32

stavební otvor = světlost průchodu + 110mm

jmenovitá šířka (světlost průchodu)

52

 jm
en

ov
itá

 vý
šk

a (
sv

ětl
os

t p
rů

ch
od

u)

52

sta
ve

bn
í o

tvo
r =

 sv
ětl

os
t p

rů
ch

od
u +

 55
mm

5

1. krok - příprava pro dvouplášťové dokončení SDK příčky

UA profil
min. 50mm

2. krok - instalace skryté zárubně a soklu na 1. záklop SDK
řez A

3. krok - zaklopení a přetmelení 2. vrstvy SDK
řez B

A

B

ro
ho

vý
 oc

hr
an

ný
 pr

ve
k

pr
o S

DK
 ko

ns
tru

kc
e

PUR pěna

skrytý sokl
zafrézovaný v zárubni

profil skryté zárubně

PUR pěna

SDK páska
sklovláknitá

TB 3,5x25mm
(3ks á 1bm)

rohový ochranný prvek
pro SDK konstrukce

SDK tmel

skrytý sokl LINUS 13
zafrézovaný v zárubni

SDK tmel

variantně i pro
zděné příčky

nános stěrky

ná
no

s s
těr

ky

SDK páska
sklovláknitá

SDK tmel

13

FORTIUS 52 XR NEW STĚRKA
dveře se skrytou zárubní
otevírání dovnitř

Pro křídlo z hliníkového profilu DIGERO 5831 není možné použití dveřního zámku,
pouze s použitím dveřních magnetů DORSIS NEO MAGNETIC

 jm
en

ov
itá

 vý
šk

a (
sv

ětl
os

t p
rů

ch
od

u)

sta
ve

bn
í o

tvo
r =

 sv
ětl

os
t p

rů
ch

od
u +

 55
mm

8

stavební otvor = světlost průchodu + 110mm

jmenovitá šířka (světlost průchodu)

4

31

58

6

A

B

1. krok - příprava pro dvouplášťové dokončení SDK příčky

3. krok - zaklopení a přetmelení 2. vrstvy SDK

2. krok - instalace skryté zárubně a soklu na 1. záklop SDK
řez A

řez B

UA profil
min. 50mm

ro
ho

vý
 oc

hr
an

ný
 pr

ve
k

pr
o S

DK
 ko

ns
tru

kc
e

variantně i pro
zděné příčky

skrytý sokl LINUS 13
zasunutý za zárubeň

skrytý sokl
zasunutý za zárubeň

profil skryté zárubně

PUR pěna frézovaná koncovka skrytého soklu
napojení na profil skryté zárubně

TB 3,5x25
kotvení koncovky soklu
ke skryté zárubni

SDK páska
sklovláknitá

TB 3,5x25mm
(3ks á 1bm)

rohový ochranný prvek
pro SDK konstrukce

SDK tmel

kotvící profil
bodový

SDK tmel

PUR pěna

SDK páska
sklovláknitá

SDK tmel

6



33

Pro otvírání VEN a jakékoli navýšení tloušťky systému nad
základní lícovou plochu nutné použití závěsů ANSELMI 142

Pozice frézování závěsů pro stěrku

 jm
en

ov
itá

 vý
šk

a (
sv

ětl
os

t p
rů

ch
od

u)

stavební otvor = světlost průchodu + 120mm

jmenovitá šířka (světlost průchodu)

52

sta
ve

bn
í o

tvo
r =

 sv
ětl

os
t p

rů
ch

od
u +

 60
mm

4

5

52

1. krok - příprava stavebního otvoru

3. krok - zaomítání skryté zárubně a skrytého soklu

2. krok - instalace skryté zárubně a skrytého soklu
řez A

řez B

A

B

PUR pěna

profil skryté zárubně

skrytý sokl LINUS 15
zasunutý za zárubeň

kotvící profil
bodový

skrytý sokl
zasunutý za zárubeň

variantně i pro
SDK příčky

PUR pěna

nános stěrky

ná
no

s s
těr

ky

omítkový roh

sk
lov

lák
nit

á
arm

ov
ac

í tk
an

ina

omítkový
roh

sklovláknitá
armovací tkanina

FORTIUS 52
dveře se skrytou zárubní
otevírání ven

Pro křídlo z hliníkového profilu DIGERO 3431 možné pouze použití závěsů TECTUS 240

 jm
en

ov
itá

 vý
šk

a (
sv

ětl
os

t p
rů

ch
od

u)

sta
ve

bn
í o

tvo
r =

 sv
ětl

os
t p

rů
ch

od
u +

 60
mm

8

4

stavební otvor = světlost průchodu + 120mm

jmenovitá šířka (světlost průchodu)

34

31

8

A

B 3. krok - zaomítání skryté zárubně a skrytého soklu
řez B

2. krok - instalace skryté zárubně a skrytého soklu
řez A

1. krok - příprava stavebního otvoru
PUR pěna

variantně i pro
SDK příčky

profil skryté zárubně

skrytý sokl
zasunutý za zárubeň

PUR pěna frézovaná koncovka skrytého soklu
napojení na profil skryté zárubně

skrytý sokl LINUS 15
zasunutý za zárubeň

kotvící profil
bodový

TB 3,5x25
kotvení koncovky soklu
ke skryté zárubni

8

sk
lov

lák
nit

á
arm

ov
ac

í tk
an

ina

omítkový
roh

sklovláknitá
armovací tkanina

omítkový roh

STĚRKA


